L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Novembro de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

CNPJ Nº 44.933.822/0001-09
VALOR: R$ 1.299,95 (um mil, duzentos e noventa e
nove reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 13/07/2023 a 13/07/2024.
PROCESSO: 8576/2023

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 1209966

PARTICIPAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 131/2023

O Órgão Gerenciador, informa que Prefeitura Municipal
de Ecoporanga é Órgão participante do Registro de
Preços - Pregão Eletrônico nº 016/2023, instaurado
pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP
acima informada. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
268/2023
OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE INFORMÁTICA.
Detentora: WTFS COMERCIO LTDA.
CNPJ Nº 45.215.749/0001-94
VALOR: R$ 357,35 (trezentos e cinquenta e sete
reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 13/07/2023 a 13/07/2024.
PROCESSO: 8574/2023

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 1209969

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO
I do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, com alteração da planilha
orçamentária e reabertura de prazo.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
14/12/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
14/12/2023 nas dependências da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura localizado na Rua
Stéfano Broseghini, nº 133, 1º Pavimento, Centro,
Fundão/ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 23 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1210580

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
ID CIDADES TCE-ES:

2023.078E0700001.01.0025
Protocolo dos envelopes: até as 12:00 h do dia

13/12/2023.
Abertura e julgamento: às 12:30 h do dia

13/12/2023.
A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Governador Lindenberg - ES, através de seu
Presidente, torna público que foi instaurada a
licitação na modalidade Tomada de Preços de nº
001/2023, objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia Especializada para fornecimento de mão
de obra e materiais para execução de Ampliação na
Quadra Esportiva da Comunidade do Santo Isidoro,
zona rural, município de Governador Lindenberg/ES.
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n,
Centro, Governador Lindenberg - ES. Informações
pelo telefone (27) 3744-5214 das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 24.12.2023.
Yago Caus Bernabe Marques

Presidente da CPL
Protocolo 1210697

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.02.0007

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM),
no dia 08/12/2023 às 09h, em conformidade com
a Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores e o Decreto Municipal nº
9.443/15, visando a aquisição de medicamentos
para posterior dispensação na Farmácia Básica
Municipal, solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde. O protocolo dos envelopes será até às
08h30min, do dia 08/12/2023. O credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 08/12/2023.  O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 23 de novembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1210109

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Novembro de 2023 às 22:47:29 Código de Autenticação: 07d90f0d